[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «16» июля 2024 года № 67-рр
Принято Советом народных депутатов

Таштагольского муниципального района

               от «16»июля 2024 года

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района № 192-рр от 22.06.2021 «Об утверждении положения «О муниципальной службе в Таштагольском муниципальном районе»
Рассмотрев протест прокуратуры города Таштагола № 7-8-2024 от 17.06.2024 на решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района № 192-рр от 22.06.2021 «Об утверждении положения «О муниципальной службе в Таштагольском муниципальном районе»

                                                          РЕШИЛ:

1. Протест прокурора города Таштагола от 17.06.2024 № 7-8-2024 на решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района № 192-рр от 22.06.2021 «Об утверждении положения «О муниципальной службе в Таштагольском муниципальном районе»  удовлетворить.
2. Решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района № 192-рр от 22.06.2021 «Об утверждении положения «О муниципальной службе в Таштагольском муниципальном районе» изменить, дополнив статью 11 приложения № 1 к решению Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района № 192-рр от 22.06.2021 «Об утверждении положения «О муниципальной службе в Таштагольском муниципальном районе» пунктом 17 следующего содержания:  «приобретения им статуса иностранного агента».
3. Опубликовать настоящее решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в газете «Красная Шория» и на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Настоящее решение направить в прокуратуру города Таштагола, администрацию Таштагольского муниципального района.
Председатель
Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района                                          А.А. Путинцев
И.о. главы Таштагольского
муниципального района                                                                             С.Е. Попов
2